
 

 1 / 3 
 

 NEWS RELEASE  
2020年 3月 31日  

 

 
 

 

 

2019年 10月 31日未明に発生した火災により、沖縄県の歴史、文化を象徴する首里城
正殿など主要棟が焼失するという甚大な被害に対し、サンエーグループでは、首里城の一
日も早い再建を願い、サンエー各店舗にて募金活動を実施いたしました。 

その結果、期間中にお寄せいただいた募金総額は、1,322,976円となりました。同活動
にご支援、ご協力賜りました全ての皆様に心より感謝申し上げます。 
また、弊社 DPEショップパレットプラザにて販売いたしました「首里城再建支援年賀は

がき」売上の一部 36,575円、更に「たじま農業協同組合（ＪAたじま・兵庫県）」様から、
ファーマーズマーケット店頭に設置の募金箱に寄せられた募金など総額 65,194 円を、首
里城再建に役立ていただきたいと支援金を託されておりますので、併せてご報告申し上げ

ます。 
サンエーグループといたしましては、首里城の再建に向け引き続き店頭での募金活動を

実施する等、今後も出来る限りの支援をさせていただくよう努めて参ります。 

首里城火災被害により心を痛めておられる全ての皆様に対し、謹んでお見舞い申し上げ
ますとともに、首里城の一日も早い再建を心より祈念いたします。 
 

なお、当社からの寄付金贈呈は今回で 3 回目となり、寄付金累計額は今回を含め
21,906,359円となりました。（１回目及び 2回目の寄付金額は別紙＜参考資料①＞をご参
照ください。） 

 
 
 
 

この件に対するお問い合わせ 
株式会社サンエー 総務部 

TEL：098-898-2230（代表） 
 

 

「首里城 再建に向けた追加支援（第 3回）」について 



 

 2 / 3 
 

 NEWS RELEASE  
2020年 3月 31日  

 

  

【概要（第 3回寄付金贈呈）】 
 

１． 寄付金総額  1,424,745円 

 ＜内訳＞   

 
① サンエー各店舗にお寄せいただきました募金 
■募金期間：2020年 1月 1日～2月 29日 

 1,322,976円 

 
② 当社パレットプラザにて販売した「首里城再建

支援年賀はがき」売上の一部 
 36,575円 

 
③ ＪAたじま 様にお寄せいただきました募金 

及びコウノトリ育むお米生産者 様から支援金 
 65,194円 

２． 振込み日  ２０２０年３月３１日（火） 

３． 贈呈先  沖縄県首里城復旧・復興支援募金活動事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 3 / 3 
 

 NEWS RELEASE  
2020年 3月 31日  

 

  

＜参考資料①＞ 

■第 1回目寄付金贈呈 2019年 11月 15日（金） 

１． 寄付金総額  13,000,000円 

 ＜内訳＞   

 ・株式会社サンエー  10,000,000円 

 ・サンエー運輸株式会社  1,000,000円 

 ・株式会社ローソン沖縄  1,000,000円 

 ・株式会社サンエーパルコ  1,000,000円 

２． 贈呈先  沖縄県首里城復旧・復興支援募金活動事務局 

 

■第 2回目寄付金贈呈 2020年 1月 15日（水） 

１． サンエー各店舗にお寄せいただいた募金 
■募金期間：2019年 11月 3日～12月 31日 

 
7,546,808円 

２． 贈呈先  沖縄県首里城復旧・復興支援募金活動事務局 

 

 


